GABINETE DO VEREADOR MARCELO ALVES DOS SANTOS

Câmara Municipal de Marabá - Gabinete 07
Avenida Hiléia, S/N - Agrópolis do INCRA

CEP 68502-100, Marabá – PA
E-mail: vereadormarceloalves@gmail.com

Telefone: (094) 98405-4550.

REQUERIMENTO N° 93/2022

Assunto: Indico e Solicito ao Governo do Estado a Implantação de Unidade de atendimento Usina da Paz

no Bairro Liberdade.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V, combinado com o §2° do Regimento Interno, seja encaminhado o

requerimento indicativo ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte indicação: Indico e

Solicito ao Governo do Estado a Implantação de Unidade de atendimento Usina da Paz no Bairro

Liberdade.

Justificativa

Visando a importância de uma unidade de atendimento Usina da Paz no Bairro Liberdade, faço a

seguinte propositura, com intuito de implantar no referido bairro programas de assistência social e

praticas esportivas conforme implantados em vários outros municípios e que os mesmos obtiveram

resultados positivos com essa importante ferramenta do Governo do Estado.

Sala das Sessões, 24 de Junho 2022.

__________________________________________

MARCELO ALVES DOS SANTOS

VEREADOR – C.M.M

mailto:vereadormarceloalves@gmail.com